
 

Al. Prof. S. Kaliskiego 7, 85-796 Bydgoszcz  www.pbs.edu.pl 
tel. +48 52 374 92 61, +48 52 374 92 56, +48 52 374 92 71, +48 52 374 92 06, +48 52 374 92 63 
e-mail: przetargi@pbs.edu.pl     str. 1 

 
 
 
 

Bydgoszcz, 8 stycznia 2024 r. 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Utrzymanie i zagospodarowanie 

terenów zielonych Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich” (RZP.243.73.2023). 

 

 

Zgodnie z art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  

(dalej ustawy Pzp) Zamawiający udziela wyjaśnień w związku z pytaniami, które wpłynęły  

do Zamawiającego o następującej treści: 

 

Pytanie nr 9: 

„Nie możemy zlokalizować działki nr 2. Prosimy o weryfikację.” 

Odpowiedź:  

Działka nr 2 położona jest przy al.prof. S.Kaliskiego, poniżej działki nr 127, za torowiskiem linii kolejowej. 

Pytanie nr 10: 

„Wykonawca będzie zobowiązany zrealizować przedmiot zamówienia w terminie 8 miesięcy od dnia 

zawarcia umowy, jednak nie wcześniej niż od 01.04.2024 r.” 

Odpowiedź:  

Okres świadczenia usług utrzymania terenów zielonych to 8 miesięcy. Zamawiający przewiduje możliwość 

zawarcia umowy przed 01.04.2024 r., w tej sytuacji  okres świadczenia usług liczony będzie od dnia 

01.04.2024 r. Natomiast, jeżeli umowa zostanie podpisana po 01.04.2024 r., okres 8 miesięcy będzie 

liczony od daty faktycznego zawarcia umowy. 

Pytanie nr 11: 

„Czy w zakresie jest również odśnieżanie? (Wystąpienie opadów jest możliwe pod koniec okresu umowy)” 

Odpowiedź: 

Usługa nie obejmuje odśnieżania terenu. 

Pytanie nr 12: 

„Według SWZ kompozycje kwiatowe będą dostarczone przez zamawiającego. W dalszych zapisach mowa 

o uzupełnianiu ziemi, stosowaniu nawozów, dolomitu, środków ochrony roślin, itd. Proszę o jasne 

wskazanie czy materiały są postronnie wykonawcy. Jeśli tak czy zamawiający może wskazać ilości tych 

materiałów jakie należy skalkulować do oferty ? Lub inne parametry pozwalające określić koszt?” 

 

 



 

Al. Prof. S. Kaliskiego 7, 85-796 Bydgoszcz  www.pbs.edu.pl 
tel. +48 52 374 92 61, +48 52 374 92 56, +48 52 374 92 71, +48 52 374 92 06, +48 52 374 92 63 
e-mail: przetargi@pbs.edu.pl    str. 2 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dostarcza materiał (kwiaty oraz ziemię) do kompozycji kwiatowych, Wykonawca dokonuje 

ich nasadzeń wg. wskazań Zamawiającego. Wykonawca ponosi pozostałe koszty, w szczególności: 

nawozów, środków ochrony rośli (oprysków drzew) z uwzględnieniem pielęgnacji ok.330 szt. drzew.  

Pytanie nr 13: 

„Czy zamawiający udostępnia miejsce poboru wody? Czy jej koszt powinien być skalkulowany do oferty” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wskaże miejsce poboru tzw. wody ogrodowej. Koszt zużycia wody ponosi Zamawiający. 

 

 

 

Zamawiający 

 

 

……………………………. 

 

 

 

 
 
 
 
 


		2024-01-08T14:25:31+0100
	Marek Piotr Adamski




